Afin de gagner du temps, pensez à préparer les éléments suivants pour vos demandes :
 ¼ Le type de demande : étude ou affaire chantier ferme
 ¼ La solution la mieux adaptée : barres, tourets ou couronnes
 ¼ L’épaisseur et le diamètre des tubes, exprimés en SDR
 ¼ La longueur totale par diamètre et pression
 ¼ Les moyens logistiques nécessaires : appareillage de déchargement barres/tourets/couronnes et espace requis
 ¼ Les accessoires et équipements nécessaires : raccords, machines à souder
 ¼ Le délai le plus fiable possible

 x La tolérance sur la longueur des tubes,
mesurée à 20(+/-5)°C doit être de +/-1%
quelque soit le conditionnement (couronne,
barre, touret) norme NF T- 54-951.
 x L’ovalisation  maxi sur tube enroulé
est de 10% du diamètre nominal
 x Pour toutes les autres épaisseurs ou SDR,
nous consulter.
Caractéristiques dimensionnelles
référence Ø extérieur (mm) Epaisseur (mm) masse métrique
nominal tolérances nominale tolérances
indicative
en Kg/m
Gaine Fibre Optique (Bande Verte) ou standard (sans bande)
SDR 11
FO00032 32 -0 / +0,3 2,9 -0,1 / +0,4 0,275
FO10033 33 -0 / +0,3 3,0 -0,1 / +0,4 0,290
FO00040 40 -0 / +0,4 3,7 -0,1 / +0,5 0,435
FO00050 50 -0 / +0,5 4,6 -0,1 / +0,6 0,675
FO00063 63 -0 / +0,6 5,8 -0,1 / +0,7 1,070
FO00075 75 -0 / +0,7 6,8 -0,1 / +0,8 1,490
FO00090 90 -0 / +0,9 8,2 -0,1 / +0,9 2,150
Gaine Forage Dirigé (Bande Rouge) ou standard (sans bande)
SDR 13.6
FD08110 110 -0 / +1,0 8.1 -0 / +1,2 2.630
FD08125 125 -0 / +1,0 9.2 -0 / +1,2 3.390
FD08140 140 -0 / +1,0 10.3 -0 / +1,2 4.250
FD08160 160 -0 / +1,0 11.8 -0 / +1,3 5.600
SDR 11
FD10160 160 -0 / +1,0 14,6 -0 / +1,6 6.750
7
v

mesurée à 20(+/-5)°C doit être de +/-1%
quelque soit le conditionnement
(barre, touret) norme NF T- 54-951
 x L’ovalisation maxi sur tube enroulé
est de 10% du diamètre nominal
 x Pour toutes les autres épaisseurs ou SDR,
nous consulter
Caractéristiques dimensionnelles
référence Ø extérieur (mm) Epaisseur (mm) masse métrique
nominal tolérances nominale tolérances
indicative
en Kg/m
Gaine Fibre Optique (Bande Verte), Gaine Forage Dirigé (Bande Rouge)
ou standard (sans bande)
SDR 13,6
FX12140 140 -0 / +0,9 10.3 -0 / +1,2 4.270
FX12160 160 -0 / +1,0 11,8 -0 / +1,3 5.600
FX12180 180 -0 / +1,1 13,3 -0 / +1,8 7.100
Gaine Fibre Optique (Bande Verte), Gaine Forage Dirigé (Bande Rouge)
ou standard (sans bande)
SDR 11
FX16160 160 -0 / +1,0 14,6 -0 / +1,6 6.750
Polypipe France
Site d’Aubagne
219 - 359 avenue du Douard
Z.I. Les Paluds